
  

 

UCHWAŁA NR 797/15 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 października 2015 r.  

 

W SPRAWIE: 

 

zaliczenia z urzędu dokonanej w dniu 01.10.2015 r. przez Gminę Łączna z siedzibą: Kamionki 60,              

26-140 Łączna wpłaty w łącznej wysokości: 200 000,00 zł na poczet zobowiązań  

z tytułu zwrotu części dofinansowania, począwszy od zobowiązań o najwcześniejszych terminach 

płatności i odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, orzeczonych Decyzją 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr RPSW.IZ.UMWSW.05.02.00-26-161/08-2014/04  

z dnia 26.02.2014 r. 

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 62 § 4, § 1 i art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.), w związku z art. 67, art. 60 pkt 6 i art. 61 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, z późn. zm.), 

art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 

2014 r., poz. 1649), art. 41 ust. 2 pkt 4 oraz art. 46 ust. 2a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r., poz. 1392, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Podejmuje się postanowienie o zaliczeniu z urzędu dokonanej w dniu 01.10.2015 r. przez Gminę 

Łączna z siedzibą  Kamionki 60, 26-140 Łączna wpłaty w łącznej wysokości 200 000,00 zł na 

poczet zobowiązań z tytułu zwrotu części dofinansowania,  począwszy od zobowiązań  

o najwcześniejszych terminach płatności i odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych, orzeczonych Decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 

RPSW.IZ.UMWSW.05.02.00-26-161/08-2014/04 z dnia 26.02.2014 r., w następujący sposób: 

- kwotę w wysokości 119 182,38 zł (słownie: sto dziewiętnaście tysięcy sto osiemdziesiąt dwa 

złote, 38 /100) na poczet zwrotu dofinansowania przekazanego w ramach Umowy nr UDA-

RPSW.05.02.00-26-161/08-00 o dofinansowanie Projektu nr WND-RPSW.05.02.00-26-161/08 

oraz kwotę 80 817,62 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy osiemset siedemnaście złotych, 62/100) na 

poczet należnych odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonych od 

dnia przekazania ww. środków do dnia zwrotu, tj. 01.10.2015 r., zgodnie z treścią załącznika do 

uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

ADAM JARUBAS 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 797/15 z dnia 

28.10.2015 r.   

 

EFRR.V-433-RPO-5.2- -2015-KN                         Kielce, dnia 28.10.2015 r.  

   

POSTANOWIENIE 
  

podjęte przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie:  

- Adam Jarubas  - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego  

- Jan Maćkowiak – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

- Kazimierz Kotowski – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

- Agata Binkowska – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

- Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 

Na podstawie art. 62 § 4, § 1 i art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.), w związku z art. 67, art. 60 pkt 6 i art. 61 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, z późn. zm.), 

art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 

2014 r., poz. 1649), art. 41 ust. 2 pkt 4 oraz art. 46 ust. 2a ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r., poz. 1392, z późn. zm.),  
 

w sprawie: zaliczenia z urzędu dokonanej przez Gminę Łączna z siedzibą Kamionki 60,       26-140 

Łączna wpłaty na poczet zobowiązań o najwcześniejszym terminie płatności wraz      z odsetkami, 

orzeczonych Decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr RPSW.IZ.UMWSW.05.02.00-

26-161/08-2014/04 z dnia 26.02.2014 r. 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego postanawia : 
 

zaliczyć z urzędu dokonaną w dniu 01.10.2015 r. przez Gminę Łączna z siedzibą  Kamionki 

60, 26-140 Łączna wpłatę w łącznej wysokości 200 000,00 zł na poczet zobowiązań z tytułu 

zwrotu części dofinansowania, począwszy od zobowiązań                  o najwcześniejszych 

terminach płatności i odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 

orzeczonych Decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 

RPSW.IZ.UMWSW.05.02.00-26-161/08-2014/04 z dnia 26.02.2014 r., w następujący sposób: 

1. kwotę w wysokości 35 398,70 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt 

osiem złotych, 70/100) na poczet zwrotu dofinansowania przekazanego w dniu 05.05.2009 

r. w formie płatności zaliczkowej na podstawie Umowy nr UDA-RPSW.05.02.00-26-

161/08-00 o dofinansowanie Projektu nr WND-RPSW.05.02.00-26-161/08 rozliczonej we 

wniosku o płatność nr WNP-RPSW.05.02.00-26-161/08-01 oraz kwotę 25 165,00 zł 

(słownie: dwadzieścia pięć tysięcy sto sześćdziesiąt pięć złotych, 00/100) na poczet 

należnych odsetek                  w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych 

liczonych od dnia przekazania środków, tj. 05.05.2009 r. do dnia zwrotu, tj. 01.10.2015 r. 

2. kwotę w wysokości 25 965,96 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy dziewięćset 

sześćdziesiąt pięć złotych, 96/100) na poczet zwrotu dofinansowania przekazanego  w dniu 

16.06.2009 r. w formie płatności zaliczkowej na podstawie wniosku                o płatność nr 

WNP-RPSW.05.02.00-26-161/08-01  rozliczonej we wniosku o płatność nr WNP-

RPSW.05.02.00-26-161/08-02 oraz kwotę 18 145,00 zł (słownie: osiemnaście tysięcy sto 

czterdzieści pięć złotych, 00/100) na poczet należnych odsetek                    w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych liczonych od dnia przekazania środków, tj. 

16.06.2009 r. do dnia zwrotu, tj. 01.10.2015 r. 

3. kwotę w wysokości 17 114,04 zł (słownie: siedemnaście tysięcy sto czternaście złotych, 

04/100) na poczet zwrotu dofinansowania przekazanego w dniu      16.06.2009 r. w formie 



płatności zaliczkowej na podstawie wniosku o płatność nr WNP-RPSW.05.02.00-26-

161/08-01 rozliczonej we wniosku o płatność nr              WNP-RPSW.05.02.00-26-161/08-

03 oraz kwotę 11 959,00 zł (słownie: jedenaście tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt dziewięć 

złotych, 00/100) na poczet należnych odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych liczonych od dnia przekazania środków, tj. 16.06.2009 r. do dnia zwrotu, tj. 

01.10.2015 r. 

4. kwotę w wysokości 7 361,41 zł (słownie: siedem tysięcy trzysta sześćdziesiąt jeden złotych, 

41/100) na poczet zwrotu dofinansowania przekazanego w dniu 22.12.2009 r.  w formie 

płatności refundacyjnej na podstawie wniosku o płatność nr WNP-RPSW.05.02.00-26-

161/08-03 oraz kwotę 4 762,00 zł (słownie: cztery tysiące siedemset sześćdziesiąt dwa złote, 

00/100) na poczet należnych odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych liczonych od dnia przekazania środków, tj. 22.12.2009 r. do dnia zwrotu, tj. 

01.10.2015 r. 

5. kwotę w wysokości 13 920,67 zł (słownie: trzynaście tysięcy dziewięćset dwadzieścia 

złotych, 67/100) na poczet zwrotu dofinansowania przekazanego  w dniu    10.03.2010 r. w 

formie płatności refundacyjnej na podstawie wniosku o płatność nr WNP-

RPSW.05.02.00-26-161/08-04 oraz kwotę 8 708,00 zł (słownie: osiem tysięcy siedemset 

osiem złotych, 00/100) na poczet należnych odsetek w wysokości określonej jak dla 

zaległości podatkowych liczonych od dnia przekazania środków, tj. 10.03.2010 r. do dnia 

zwrotu, tj. 01.10.2015 r. 

6. kwotę w wysokości 12 175,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy sto siedemdziesiąt pięć 

złotych, 67/100) na poczet zwrotu dofinansowania przekazanego w dniu     10.03.2010 r. w 

formie płatności zaliczkowej na podstawie wniosku o płatność nr WNP-RPSW.05.02.00-

26-161/08-04 rozliczonej we wniosku o płatność nr                 WNP-RPSW.05.02.00-26-

161/08-05 oraz kwotę 7 616,00 zł (słownie: siedem tysięcy sześćset szesnaście złotych, 

00/100) na poczet należnych odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych liczonych od dnia przekazania środków, tj. 10.03.2010 r. do dnia zwrotu, tj. 

01.10.2015 r. 

7. kwotę w wysokości 1 707,83 zł (słownie: jeden tysiąc siedemset siedem złotych, 83/100) na 

poczet zwrotu dofinansowania przekazanego  w dniu 09.04.2010 r.           w formie 

płatności refundacyjnej na podstawie wniosku o płatność nr WNP-RPSW.05.02.00-26-

161/08-05 oraz kwotę 1 054,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćdziesiąt cztery złote, 00/100) na 

poczet należnych odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych 

liczonych od dnia przekazania środków, tj. 09.04.2010 r. do dnia zwrotu, tj. 01.10.2015 r. 

8. kwotę w wysokości 5 538,77 zł (słownie: pięć tysięcy pięćset trzydzieści osiem złotych, 

77/100) na poczet zwrotu dofinansowania przekazanego  w dniu    16.04.2010 r. w formie 

płatności zaliczkowej na podstawie wniosku o płatność nr WNP-RPSW.05.02.00-26-

161/08-05 rozliczonej we wniosku o płatność nr                  WNP-RPSW.05.02.00-26-

161/08-06 oraz kwotę 3 408,62 zł (słownie: trzy tysiące czterysta osiem złotych, 62/100) na 

poczet należnych odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych 

liczonych od dnia przekazania środków, tj. 16.04.2010 r. do dnia zwrotu, tj. 01.10.2015 r. 

 

Uzasadnienie 
 

W dniu 25 czerwca 2014 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego - jako Instytucja 

Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2007–2013 (zwana dalej „Instytucją Zarządzającą”) wydał decyzję nr 

RPSW.IZ.UMWSW.05.02.00-26-161/08-2014/13 utrzymującą w mocy decyzję Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 lutego 2014 r. nr RPSW.IZ.UMWSW.05.02.00-26-

161/08-2014/04 zobowiązującą Gminę Łączna z siedzibą  Kamionki 60, 26-140 Łączna (zwana 

dalej „Beneficjentem”) do zwrotu części dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (zwany dalej: „EFRR”) w wysokości 299 981,60 zł (należność główna), 

wypłaconego na podstawie Umowy nr UDA-RPSW.05.02.00-26-161/08-00                    o 

dofinansowanie Projektu nr WND-RPSW.05.02.00-26-161/08 pn.: „Budowa kompleksu 

oświatowego w Kamionkach” wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych. Tym samym decyzja ta stała się ostateczna, jednak zgodnie z postanowieniem 

Naczelnego Sądu Administracyjnego sygn. akt II GZ 648/14 z dnia 14.10.2014 r. wstrzymana 

została jej wykonalność do czasu rozstrzygnięcia sprawy skargi Gminy Łączna złożonej do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach (WSA) na przedmiotową decyzję.              W 



dniu 05.02.2015 r. WSA w Kielcach wydał wyrok sygn. akt I SA/Ke 1/15 oddalający przedmiotową 

skargę. 

W dniu 01.10.2015 r. Beneficjent dokonał zwrotu na rachunek bankowy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego kwoty w wysokości 200 000,00 zł tytułem 

częściowego zwrotu środków zgodnie z decyzją nr RPSW.IZ.UMWSW.05.02.00-26-161/08-

2014/04 z dnia 26.02.2014 r. Przedmiotowa kwota zwrotu nie zaspokoiła należności głównej wraz z 

odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, albowiem na dzień 01.10.2015 

r. Beneficjent winien dokonać zwrotu kwoty w wysokości: 464 054,18 zł (w tym: 294 063,18 zł – 

kwota główna dofinansowania z EFRR podlegającego zwrotowi,            169 991,00 zł – odsetki w 

wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczone od dnia przekazania dofinansowania 

podlegającego zwrotowi do dnia zwrotu). 

 Na podstawie art. 67 w związku z art. 60 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (zwana dalej: „ustawą o finansach publicznych”) do spraw dotyczących 

należności z tytułu zwrotu płatności dokonanych w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich nieuregulowanych niniejszą ustawą stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego          i odpowiednio przepisy działu III 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (zwana dalej:  „Ordynacją podatkową”).  

Zgodnie z treścią art. 61 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych: Organami pierwszej instancji 

właściwymi do wydawania decyzji (odpowiednio postanowień) w odniesieniu do należności z 

tytułu zwrotu płatności dokonanych w ramach programów finansowanych                 z udziałem 

środków europejskich, są instytucje zarządzające, a na podstawie art. 25 pkt 1  ustawy z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju instytucją zarządzającą w przedmiotowej 

sprawie jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.  

W myśl art. 62 § 1 i § 4 oraz art. 55 § 2 Ordynacji podatkowej wskazuje się, że jeśli wpłata 

nie pokrywa całkowicie kwoty dofinansowania objętego zwrotem wraz z odsetkami, wpłatę tę 

zalicza się na poczet najwcześniej przekazanego dofinansowania podlegającego zwrotowi i 

należnych odsetek, a gdy wpłata jest wyższa niż ta kwota podlegająca zwrotowi pokrywa się z niej 

kolejno przekazane dofinansowanie podlegające zwrotowi, przy czym           art. 55 § 2 znajduje 

zastosowanie w sytuacji, gdy wpłata nie pokrywa w całości kwoty dofinansowania (wraz z 

odsetkami) wynikającego z daty jego przekazania wówczas wpłatę tę zalicza się proporcjonalnie na 

poczet zaległości oraz kwoty odsetek w stosunku, w jakim  

w dniu wpłaty pozostaje kwota zaległości do kwoty odsetek. 

W wyniku przeliczenia w oparciu o art. 62 § 1 i § 4 oraz art. 55 § 2 Ordynacji podatkowej 

Instytucja Zarządzająca ustaliła, iż  w wyniku dokonanego w dniu 01.10.2015 r. zwrotu środków 

Beneficjent dokonał częściowej spłaty dofinansowania z EFRR wykorzystanego z naruszeniem 

procedur, przekazanego w ramach Umowy nr UDA-RPSW.05.02.00-26-161/08-00 o 

dofinansowanie Projektu nr WND-RPSW.05.02.00-26-161/08 w wysokości: 119 182,38 zł wraz z 

odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia przekazania 

ww. środków do dnia zwrotu tj. 01.10.2015 r.  w wysokości: 80 817,62 zł.  

Jak wynika z powyższego do zwrotu przez Gminę Łączna pozostaje kwota dofinansowania 

z EFRR w wysokości: 174 880,80 zł (słownie: sto siedemdziesiąt cztery tysiące osiemset 

osiemdziesiąt złotych, 80/100) wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych liczonymi od dnia przekazania ww. środków do dnia zwrotu, zgodnie z decyzją Nr  

RPSW.IZ.UMWSW.05.02.00-26-161/08-2014/04. 

 

Pouczenie: 

Od niniejszego postanowienia w terminie 7 dni od dnia doręczenia przysługuje prawo wniesienia 

zażalenia do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucji Zarządzającej RPOWŚ 2007-

2013. 

           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

                        

 

                     ADAM JARUBAS 
Postanowienie otrzymują: 
1) Gmina Łączna, Kamionki 60, 26-140 Łączna  

2) a/a 

 


